QUESITI

1) Riguardo le tomografie per le piante che supeiafOcm di diametro. E' corretta I'affermazione
che la tomografia e obbligatoria per tutte le pearthe superano i 70cm di diametro,
indipendentemente dalle osservazioni del monitogadorante I'analisi visiva?

2) Disciplinare: dimostrazione della capacita tearprofessionale.

Dalle 2 righe subito seguenti il paragrafetto dettp 7 di pag. 7 (offerta tecnica), nelle qualiise

che le imprese associate in raggruppamento dovraroturre le dichiarazioni richieste ai punti 1-
2-5, non e chiaro se il fatturato di almeno 306,288uro debba essere posseduto dall'ATI nella
sua interezza o se deve essere posseduto comumg@gaidsingolo elemento dell’ATI.

RISPOSTE

1) linterpretazione é corretta, le tomografie sonbligiatorie per tutte le piante che superano i
70 cm. di diametro.

2) Il requisito di cui al punto 2 del disciplinare gara deve essere posseduto dall'eventuale
raggruppamento temporaneo di concorrenti nel sugptEsso, come somma dei requisiti di
ciascun partecipante. Pertanto, ciascuna imprestitumnte il raggruppamento deve
presentare la dichiarazione di cui al punto 2 nedatente alla parte di servizi svolti e
relativo fatturato. Si ricorda inoltre che ai sedsil'art. 275 comma 2 DPR 207/2010 "la
mandataria in ogni caso deve possedere i req@diteseguire le prestazioni in misura
maggioritaria”.

QUESITO

Quesito riguardo I'elenco prezzi: per l'analisegrata da tomografia, quando si applica il prezzo
relativo al codice 3 e quando quelli relativi atlae 67

RISPOSTA

Il prezzo relativo al codice 3 si applica su tuégpiante con diametro superiore ai 70 cm., facenti
parti di ambiti assegnati dal DEC.

| prezzi relativi al codice 6 si applicheranno pgentuali tomografie richieste, dai monitoratoo e/
dal DEC, su piante con diametro inferiore ai 70 orm casi particolari (controlli di singoli alban
situazioni particolari) e nel rispetto di quanteysto per gli approfondimenti di indagine.



